A la découverte
du Loiret
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Parcours N°3 (2 jours)
Beaugency/ Meung-sur-Loire / Orléans

2023

PARCOURS III 2 JOURS

UGENCY
MEUNC-SUR—LOIRE
ORLEANS

JOUR 1

10H00 - JOUR 1/ ETAPE 1 :

DECOUVERTE DU CENTRE ANCIEN DE
BEAUGENCY

] @ Benoit Voisin - ADRT 45
Bien que la visite du centre ancien de Beaugency puisse
se faire de fagon libre, nous vous conseillons celle-ci !

1. Parking (voitures, camping cars) NS

2. Pont
3. Tour du diable W
4. Abbatiale
5. Chateau dunois ‘ &7 2
6. Tour César ¢

7. Clocher St Firmin (carillon
musicale)

8. Maison des templiers
9. Mairie du XVleme

10. Tour de I'horloge

11. Place du petit marché
12. Porte de Tavers

13. Observa’ Loire

BN

12H30 - JOUR 1/ ETAPE 2 :
PAUSE DEJEUNER

Voir cafés et restaurants ci-apres.

14H30 - JOUR 1/ ETAPE 3 :
VISITE CHEZ LES PRODUCTEURS A CHAINGY

o l¢
e BRASSERIE OCTOPUS VYIS
25 Rte d'Orléans, Chaingy Getopos
o MOUSS’BAT (malterie brasserie)
4 Rue des Ratys, Chaingy

= bibre brassée a La forme =

16H30 - JOUR 1/ ETAPE 4 :
CAFE ET BALADE AU BORD DE LA

RESERVE NATURELLE SAINT-MESMIN
(LA CHAPELLE ST-MESMIN)

Places de parking disponibles sur la
rue du Chateau.
Libre a vous de choisir par quel
chemin partir pour longer la Loire !

JOUR 2

10HO00 - JOUR 2 /| ETAPE 5 :

DECOUVERTE D’ORLEANS EN SUIVANT CE
PARCOURS :

Place du Martroi avec la statue de Jeanne d’Arc
e Remonter la rue Jeanne d’Arc Est

e Possibilité de visiter la Cathédrale d’Orléans ainsi
que I'Hotel Groslot

Terminer en se promenant rue de Bourgogne

o

Gp 18Qy - USIOA Jous8

12H30 - JOUR 2 / ETAPE 6 :
PAUSE DEJEUNER
Voir cafés et restaurants ci-apres.

14H00 - JOUR 2 /| ETAPE 7 : MUSEES

e Muséum d’Orléans
pour la biodiversité et
I'environnement

e Musée des Beaux-Arts

24doisuy) uoynoyy g

17H00 - JOUR 2 /| ETAPE 8 :
DETENTE SUR LES BORDS DE LOIRE

Finissez la journée en appréciant une boisson en

terrasse et une balade sur les quais de Loire !




‘ISCOTHEOUES, HOTELS & CAFES

LES DISCOTHEQUES
1. DISCOTHEQUE NOVA

LES HOTELS

2. HOSTELLERIE DE L'ECU DE
BRETAGNE*** (Beaugency)

3. EMPREINTE HOTEL****
4. HOTEL MARGUERITE**

5. HOTEL D’ORLEANS***

6. BEST WESTERN HOTEL
D'ARC****

7. HOTEL CAMPANILE***

8. L'ESCALE OCEANIA***

9. GOGAILLE

10. CAMPANILE - HOTEL DE
SOLOGNE*** (La Source)

LES CAFES
11. LE BALTO (Beaugency)

12. CAFE DU CHATEAU
(Meung sur Loire)

13.J'M BAR

;

{

e

0238446677

0238751052

0238537432

0238533534

0238531094

0238532464

02 38 54 47 65

02 38 63 58 20

023863 7547

0238447668

0238835931

0238434107

14. LA FAMILLE

15. O’'MILLESIME

16. ANTIDOTE

17. MOJITO’S BAR

18. LA CIVETTE

19. LE SINTRA

20. LE KHEDIVE

21. LE DIABOLO
MENTHE

22. LE BERGERAC

23. LA PROVENCE

24. LE MOOG

25. LA VINITHEQUE

06 69 91 10 20

02 38 83 14 05

0238537448

0238817608

0238753689

0238721572

02 38 53 5027

0238549248

0238533976

0238535367

023408 28 29

02 38 68 90 48

(
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LES RESTAURANTS

26. CAFE DE L’AGRICUL-
TURE (Beaugency)

27. BRASSERIE DE LA
GARE (Beaugency)

28. TEO JASMIN

29. CESAR ET FIRMIN
(Beaugency)

30. CAFE DU COMMERCE
(Meung sur Loire)

31. A LA MAISON
(Meung sur Loire)

32. LE MEAT
33. LES DIX FUTS
34. LE TONNELIER

35. ROSE ET LEON - LE
GARDE MANGER

36. LA PETITE FOLIE
37. LE PIRAAT
38. LE P’'TIT GAVROCHE

39. BRASSERIE MADE-
LEINE

40. LE SAINT VINCENT
41. TEXMEX
42. LE LUTETIA

43. LA PARENTHESE

44. BLEND BISTRO PUB
45. MIJANA
46. PUB AU BUREAU

47. RESTAURANT CASA
PASTA

48. CAFE DU THEATRE
49. STUDIO 16

50. BATEAU LAVOIR

51. LA FABRIQUE
FRENCH CANTINE

52. RESTAURANT DES
PLANTES

53. NOTRE CHER ET
TENDRE LE BEUF

54. LA CANTINE

55. CREPERIE BRETONNE
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0238445157

02 38 44 50 04

0234526767

0983030817

09 86 24 34 44

0238461299

0238433959
0238 54 2258
0238628914

0238214826

0238533987
0966 92 12 32
023877 17 90

0238513131

0238627778
02385319 80
0238533963

02 38 62 07 50

0238 84 18 30

0238620202

0238629109

023866 3155

0238543674

0238716158

0238889323

0954334925

02 38 56 65 55

0238 54 36 36

0238427759

0238622462

56.

57

58.

59.

60.

61.

DROPKICKBAR

L’ALCHIMIE

LE CABINET VERT

KIMME

DUNDEE RESTO PUB

LES PISSENLITS PAR

LA RACINE

62.

63.
64.
65.

66.

67.
68.
69.

70.

71.
72.
73.
74.

GARDEN ICE CAFE

LA RENAISSANCE
PAUL ET JULIETTE
L’ETOILE D'OR

L’ESCALIER
HOTEL CAMPANILE

LA SOLE DOREE
PIZZERIA VOLPONE

LE BISTROT

LA CONCURRENCE
L’ART EN BURGER
POKAWA

BLACK AND WHITE

BURGER

75.

MIX CUISINE &

PARTAGE

76.

77. CAMPANILE - HOTEL

LE CABOCHER

DE SOLOGNE

LES BARS

78.

79.

80.

81.

82.

83.

ESCOBAR

L’ATELIER

LITTLE DELIRIUM

LE CENTR’HALL

LA DATCHA

KEY WEST

09 86 6391 38

02 38 62 28 00

0238534598

07 87979524

02 38831096

023853 18 60

0238621339

02 38 533200
0238531221
02385349 20

0967579076

0238532464
0238832140
0238535183

0238532861

0238437560
09 82 2055 34
0970 3891 54

0965151431

0238553270

06 08 00 35 84

02 38 63 58 20

09 73 88 96 44

0238532981

0238548883

02 3854 8883
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184 bis route de Sandillon
45650 ST JEAN LE BLANC

Téléphone : 02 38 56 43 40
Courrier : contact@umih-45.fr
www.umih-45.fr

TOURISMEV~

LOIRET

Rendez-vous sur www.tourismeloiret.com
pour en savoir plus sur les offres touristiques

Allez vite découvrir les autres parcours sur :

www.umih-43.fr/tourisme-et-ruralite
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https://www.umih-45.fr/tourisme-et-ruralite/
https://www.google.com/maps/d/edit?hl=fr&mid=1SuVSzI_NZFxTv_CfHvYGCGcwON-Dh-A&ll=47.84850230472886%2C1.7795224999999704&z=12

